АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2022                                                                   № 4864-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище»

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 790/39, Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 20.09.2018 № 3715-ПА «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Люберцы, их формирования и реализации», Распоряжением Главы муниципального образования городской  округ  Люберцы Московской области от 07.11.2022
№ 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 25.10.2019  № 4147-ПА (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Пункты 1.1., 1.4. таблицы 1 раздела 8 «Показатели реализации муниципальной программы «Жилище» Паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Пункт 1.1. раздела 9 «Методика расчета значений показателей  реализации муниципальной программы «Жилище» Паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
1.3.  Пункты 1, 1.1, 1.2, 1.3. приложения № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Малышева Э.В.

Первый заместитель Главы администрации                                   И.В. Мотовилов

Приложение №1
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
от 29.11.2022 № 4864-ПА

8. Показатели реализации муниципальной программы «Жилище»
Таблица 1
	№ п/п
	Показатели реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации Подпрограммы
	Планируемое значение по годам реализации программы
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1 «Создание условий для жилищного строительства»

	1.1.
	Объем ввода индивидуального жилищного строительства, построенного населением за счет собственных и (или) кредитных средств
	Указ ПРФ от 07.05.2018
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»
	Квадратных метров
	9590
	29450
	16230
	87590
	18300
	21600
	01

	1.4.
	Количество семей, улучшивших  жилищные условия.
	Указ ПРФ от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»
	Семья
	45
	48
	50
	0
	0
	0
	01

Приложение №2
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
от 29.11.2022 № 4864-ПА

9. Методика расчета значений показателей  реализации муниципальной программы «Жилище».
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя
	Источник данных
	Период представления отчетности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма I «Создание условий для жилищного строительства»

	1.1.
	Объем ввода индивидуального жилищного строительства, построенного населением за счет собственных и (или) кредитных средств
	Квадратных метров
	При расчете значения целевого показателя применяются данные о вводе объектов индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования.
К объектам индивидуального жилищного строительства относятся отдельно стоящие жилые дома с количеством этажей не более чем три, предназначенные для проживания одной семьи.
	Статистические отчеты Московской области
	ежеквартально, по итогам года

Приложение №3
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
от 29.11.2022 № 4864-ПА

Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]к муниципальной программе «Жилище»

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для жилищного строительства»

	№ п/п
	Мероприятия  программы/ подпрограммы

	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы/ подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия программы/ подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 01.
Создание условий для развития рынка доступного жилья, развитие жилищного строительства
	01.01.2020-31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление строительства администрации городского округа Люберцы Московской области
	  1. Объем ввода индивидуального жилищного строительства, построенного населением за счет собственных и (или) кредитных средств: в 2020 году – 29450 кв.м., в 2021 году – 16230 кв.м, в 2022 году – 87590 кв.м; в 2023 году – 18300 кв.м.; в 2024 году – 21600 кв.м.
  2. Количество земельных участков, вовлеченных в  индивидуальное жилищное строительство (ед.): в 2020 г. – 47 ед.
  3. Площадь земельных участков, вовлеченных в  индивидуальное жилищное строительство (га):  в 2020 г. – 3,28 га.
  4. Количество семей, улучшивших жилищные условия: 2020 году  -  48,  2021 году -50, 2022 году – 53, 2023году – 56, 2024 году- 58.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	 Мероприятие 01.01.    Организация строительства
	01.01.2020-31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление строительства администрации городского округа Люберцы Московской области
	 1. Объем ввода индивидуального жилищного строительства, построенного населением за счет собственных и (или) кредитных средств: в 2020 году – 29450 кв.м., в 2021 году – 16230 кв.м, в 2022 году – 87590 кв.м; в 2023 году – 18300 кв.м.; в 2024 году – 21600 кв.м.
  2. Количество земельных участков, вовлеченных в  индивидуальное жилищное строительство (ед.): в 2020 г. – 47 ед.
  3. Площадь земельных участков, вовлеченных в  индивидуальное жилищное строительство (га):  в 2020 г. – 3,28 га.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	 Мероприятие 01.02.
Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	01.01.2020-31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению  имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области

	Количество семей, улучшивших жилищные условия: 2020 году  -  48,  2021 году -50, 2022 году – 0, 2023году – 0, 2024 году- 0.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Мероприятие 01.03. Обеспечение проживающих в городском округе  и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	01.01.2020-31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению  имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области

	Количество семей, улучшивших жилищные условия: 2020 году  -  48,  2021 году -50, 2022 году – 0, 2023году – 0, 2024 году- 0.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00